
 

 
 

  

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

Parma ,     29/07/2020                                                                                       

Prot. n.      16928           Spett.le 

IMPRESA PIZZAROTTI & C. SPA 

Via Anna Maria Adorni n.1 

43121 Parma 

pizzarotti@pec.pizzarotti.it 

 

Spett.le 

SALT p.a. Tronco Autocisa 

salt@legalmail.it 

 

AL SINDACO DEL COMUNE DI SISSA TRECASALI 

 

AL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa RITA ALFIERI 

                                                                                                               

Alla PREFETTURA di PARMA 

Alla QUESTURA di PARMA 

 

Al SERVIZIO CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

All’ASSISTENTE PROV.LE NICOLA POTENZA 

 

Al Corpo di Polizia Municipale di Sissa Trecasali 

Al Comando Carabinieri Sissa Trecasali 

 

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA 

Strada delle Fonderie n.10 – Parma 

 

Alla DIREZIONE TEP 

Via Taro,12 – (Parma) 

 

All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE 

 

All’A.C.I. – Via G. Cantelli –(Parma) 

 

Alla ASSISTENZA PUBBLICA VOLONTARIA  

Viale Gorizia n.2/a - Parma 

 

Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO 

Via Chiavari, 9- PARMA 

 

AI MEDIA LOCALI 

ALL’UFFICIO STAMPA - SEDE   

               

 



 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Strada provinciale n.8 di Sissa 

Istituzione di senso unico alternato regolato da impianto semaforico dalla rotatoria Strada Torta al 

km. 1+250, corsia di sinistra, della SP.8 di Sissa, nel Comune di Sissa Trecasali, a decorrere dal 

giorno 03/08/2020 fino al giorno 13/08/2020 , e comunque fino alla rimozione del cantiere, 

all’interno dei lavori del corridoio plurimodale Tirreno_brennero raccordo autostradale fra 

l’Autostrada della Cisa e l’autostrada Brennero Nogarole Rocca 1 Lotto 

  

 

 

Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA n. 25 del 29/07/2020 relativa  

all’istituzione di senso unico alternato sulla strada indicata in oggetto. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 

      Dott. Gianpaolo Monteverdi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



                     
 

 
 

  

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it         

www.provincia.parma.it 

 

 OGGETTO: Strada provinciale n.8 di Sissa 

Istituzione di senso unico alternato regolato da impianto semaforico dalla rotatoria Strada Torta al 

km. 1+250, corsia di sinistra, della SP.8 di Sissa, nel Comune di Sissa Trecasali, a decorrere dal 

giorno 03/08/2020 fino al giorno 13/08/2020 , e comunque fino alla rimozione del cantiere, 

all’interno dei lavori del corridoio plurimodale Tirreno_brennero raccordo autostradale fra 

l’Autostrada della Cisa e l’autostrada Brennero Nogarole Rocca 1 Lotto 

  

ORDINANZA STRADALE N.  25  del 29/07/2020 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE DELLA PROVINCIA DI PARMA  

VISTI: 

- gli artt. 5, 6  e 7 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 

- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 

495 del 16/12/1992 e s.m.i; 

Vista la richiesta dell’ IMPRESA PIZZAROTTI & C. S.P.A. , prot. n. 16884 del 29/07/2020 di richiesta 

di istituzione di senso unico alternato, regolato da impianto semaforico,  dalla rotatoria Strada 

Torta al km. 1+250, sulla corsia di sinistra, della SP.8 di Sissa ; 

Considerato che è necessario eseguire lavori di adeguamento della SP.8 di cui all’elaborato 

RAAA1EIVOVO02CPL007C, e che per l’esecuzione di tali lavori occorre occupare parte di 

carreggiata stradale e che, pertanto, necessita istituire un senso unico alternato; 

ORDINA 
 

L’ istituzione di senso unico alternato regolato da impianto semaforico dalla rotatoria Strada Torta 

al km. 1+250, corsia di sinistra, della SP.8 di Sissa, nel Comune di Sissa Trecasali, a decorrere dal 

giorno 03/08/2020 fino al giorno 13/08/2020 , e comunque fino alla rimozione del cantiere, 

all’interno dei lavori del corridoio plurimodale Tirreno_brennero raccordo autostradale fra 

l’Autostrada della Cisa e l’autostrada Brennero Nogarole Rocca 1 Lotto. 

La regolamentazione del transito dovrà essere effettuato dalla società richiedente con proprio 

personale, così come da schema di segnalamento temporaneo allegato alle richieste di emissione 

ordinanza. 

La posa della segnaletica, nonché, la relativa pubblicità saranno a cura di IMPRESA PIZZAROTTI & C. 

S.p.A. in conformità a quanto disposto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione 

con l’adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 

Trasporti del 10/7/2002.   

E’ fatto obbligo agli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente ordinanza, nei 

confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 

La presente Ordinanza, sarà resa nota mediante invio alla stampa locale e mediante la 

pubblicazione sul sito web dell’Ente ed avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali 

conformi a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992, n. 495. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 

Dott. Gianpaolo Monteverdi 

 


